令和２年３月３１日

保 護 者 様
福島県立福島東高等学校長

４月１日以降の本校における教育活動の再開について
日頃より本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症対策に対し、御理解と御協力

をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、本県においては、感染者は確認されてはおりますが、その後、急速な拡大が見

られず一定程度収まっているという現状であることから、４月１日以降の授業を含む教
育活動を下記のとおり再開いたします。
なお、新型コロナウイルスの感染者の急増も懸念される中での再開であることから、

引き続き感染拡大防止に努めていただくよう、御協力をお願い申し上げます。

記
１ 教育活動の再開に当たっての対応について
（１）感染リスクを高める３つの条件「密閉空間であり換気が悪い」、「手の届く距離

に多くの人がいる」、「近距離での会話や発声」が同時に重なる場を避けるため、

教室等屋内で活動する際の換気、できる限り密集しないなどの工夫をします。
（２）咳エチケットや手洗いやうがいなどの基本的な感染症対策、各自でマスクの用
意と着用をお願いします。

（３）発熱などのかぜの症状が見られる場合は、学校への登校を含め無理をせずに自

宅で療養してください。欠席される場合は、必ず学校に御連絡ください。
２ 部活動の再開について

４月１日（水）から、上記１及び以下の点に留意しながら部活動を再開します。
（１）活動時間はできるだけ短時間とし、メリハリをつけ、効率的に練習するなど活

動内容を工夫・精選します。
（２）水分補給については、個別に準備するようお願いします。
（３）部室の使用については、人数や時間などの制限をするなど、十分な配慮をしま
す。

（４）当分の間、校内の活動のみとし、遠征や大会等の参加は自粛とします。
（５）部活動の再開の連絡などについては、顧問の先生の指示に従ってください。

３ 登校、授業及び行事等について
（１）４月８日（水）から第１学期が始まります。通常通り登校してください。

なお、４月７日（火）までは、春休みとなります。
（２）始業式、入学式、実力テストは、予定通り実施し、入学式には、在校生は参加
せず、式典時間の短縮、出席者を限定しての挙行とします。

（３）４月１８日（土）に予定していた福島高校野球部との定期戦「桜梅戦」は中止

となります。
（４）４月２８日（火）に予定していた自然文化探究学習は中止とします。

４ その他
（１）今後の状況の変化により上記の内容が変更になる場合は、学校ホームページ、

３９メール及び Classiで連絡を行いますので、定期的に確認をお願いします。
（２）御不明な点がございましたら、下記の担当まで問い合わせください。

（事務担当 教頭 ０２４－５３１－１５５１）